
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1270 

Na temelju članka 74. Zakona o sjemenu, sadnom materijalu i priznavanju sorti 
poljoprivrednog bilja (»Narodne novine« broj 140/05, 35/08) i članka 15. Zakona o zaštiti 
biljnih sorti (»Narodne novine« broj 131/97, 62/00, 67/08) ministar poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O TROŠKOVIMA ZA 
USLUGE I POSTUPKE KOJE PROVODI ZAVOD ZA SJEMENARSTVO 

I RASADNIČARSTVO 

Članak 1. 

U Pravilniku o troškovima za usluge i postupke koje provodi Zavod za sjemenarstvo i 
rasadničarstvo (»Narodne novine« broj 17/09, 50/10) u članku 9. iza stavka 4. dodaje se 
stavak 5. koji glasi: 

5. Uzorkovanje tla za analize na nematode 

Vrsta troškova Bodova  

1. Uzorkovanje po satu 150 

2. Putni troškovi po km 1/4 cijene benzina 

3. Dnevnice po danu važeće 

Članak 2. 

U članku 14. stavku 1. iza točke 5. dodaje se točka 5.a koja glasi: 

5.a Ispitivanje sadržaja GMO-a 

Analiza Bodova/analiza 

1. Ekstrakcija DNA 170 

2. 

Utvrđivanje prisutnosti karakterističnih slijedova za GMO kvalitativnom 
PCR metodom: 

Provjera do 4 slijeda 

Za svaki sljedeći slijed 

560 

160 



3.  Kvantitativna analiza RealTime PCR metodom 820 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/71 
Urbroj: 525-02-1-0823/11-1 
Zagreb, 19. travnja 2011. 

Potpredsjednik  
Vlade Republike 

Hrvatske i 
ministar  

poljoprivrede, 
ribarstva i 

ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


